
CUENTA PÚBLICA 2022
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90Y CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGÍA AVANZADA

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

499,205,743 545,913,692 482,157,888TOTAL DE RECURSOS

0 39,216,151 39,216,151DISPONIBILIDAD INICIAL

203,768,753 203,768,753 140,012,949CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

201,731,065 201,731,065 136,765,915VENTA DE SERVICIOS

201,731,065 201,731,065 136,765,915INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

2,037,688 2,037,688 3,247,034INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 3,009,116PRODUCTOS FINANCIEROS

2,037,688 2,037,688 237,918OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 88,948,354POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 3,481,706POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

295,436,990 302,928,788 302,928,788SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

828,724 652,624 652,624SUBSIDIOS

828,724 652,624 652,624CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

294,608,266 302,276,164 302,276,164APOYOS FISCALES

294,608,266 302,276,164 302,276,164CORRIENTES

201,650,689 221,168,030 221,168,030SERVICIOS PERSONALES

92,957,577 81,108,134 81,108,134OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

499,205,743 506,697,541 442,941,737SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

Cuenta Pública 2022

CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGÍA AVANZADA Página 1 de 3



CUENTA PÚBLICA 2022
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90Y CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGÍA AVANZADA

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO

0 0 0EXTERNO

499,205,743 545,913,692 487,155,591 482,157,888TOTAL DE RECURSOS

499,205,743 506,697,541 487,155,591 398,162,700GASTO PROGRAMABLE

499,205,743 502,097,541 401,151,358 404,588,527GASTO CORRIENTE

333,788,168 353,305,509 266,032,023 266,031,772SERVICIOS PERSONALES

161,812,034 121,984,341 108,110,063 111,547,420DE OPERACIÓN

1,712,724 1,536,624 652,712 652,712SUBSIDIOS

1,892,817 25,271,067 26,356,560 26,356,623OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 4,600,000 25,990 25,990INVERSIÓN FÍSICA

0 4,600,000 25,990 25,990BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0 0INTERNOS

0 0 0 0EXTERNOS

0 0 85,978,243 -6,451,817EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 83,360,788 -5,587,566POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 83,360,788 83,360,788POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 2,617,455 -864,251EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 2,617,455 2,617,455EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

499,205,743 506,697,541 487,155,591 398,162,700SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0 0ORDINARIOS

0 0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 0 0 0RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN

0 39,216,151 83,995,188DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA

0 39,216,151 83,995,188DISPONIBILIDAD FINAL

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO
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0DIFERENCIAS CAMBIARIAS

0AJUSTES CONTABLES

0OPERACIONES EN TRÁNSITO

83,995,188DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA

0 0 -44,779,037VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES

-295,436,990 -302,928,788 -258,149,751BALANCE DE OPERACIÓN

0 0 44,779,037BALANCE PRIMARIO

0 0 44,779,037BALANCE FINANCIERO

-44,779,037FINANCIAMIENTO NETO TOTAL
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